
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

14/05/2021 

148 49 

OGGETTO: 
 

LIQUIDAZIONE SANZIONE RELATIVA ALL’ATTO DI 
CONTESTAZIONE N.312100-23-2021. RITARDATA 
DICHIARAZIONE ALLA AGENZIA DELLE DOGANE  
ANNO 2019  IMPIANTO FOTOVOLTAICO CODICE 
NOE00530Y 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 14/05/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE SANZIONE RELATIVA ALL’ATTO DI CONTESTAZIONE N.312100-

23-2021. RITARDATA DICHIARAZIONE ALLA AGENZIA DELLE DOGANE – ANNO 2019 – 

IMPIANTO FOTOVOLTAICO CODICE NOE00530Y  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

- che il Comune di Borgo Ticino possiede un impianto fotovoltaico con licenza fiscale di 

 esercizio n.IT00NOE00530Y; 

- che è stata presentata tardivamente la dichiarazione di consumo di energia elettrica 

 dell’anno 2019 ai sensi del Dlgs. n.504/95; 

- che è pervenuta comunicazione relativa alla sanzione dovuta (prot. 2154 del 11/02/2021) 

 da parte dall’Agenzia Dogane e Monopoli; 

DATO ATTO che è necessario provvedere al pagamento della suddetta sanzione mediante 

bonifico postale (IBAN: IT98Z0760110100000016729287) intestato a: AGENZIA DOGANE 

E MONOPOLI – U.D. NOVARA – CAPO AREA GESTIONE TRIBUTI pari alla somma di € 

166,67=; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria, per il pagamento di complessivi € 166,67= alla codifica 
1.4.1.102, capitolo 20000 del Bilancio corrente,  

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/2012 recante modifiche all’art. 147 del D.Lgs 267/2000 e dichiarata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto, unitamente all’obbligazione derivante in capo a 
questo Comune; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa: 

1) di incaricare l’ufficio finanziario di effettuare il versamento della sanzione, mediante bonifico 

a favore dell’ AGENZIA DOGANE E MONOPOLI – U.D. NOVARA – CAPO AREA 

GESTIONE TRIBUTI, indicando nella causale l’atto di irrogazione n.312100 -23 -2021 del 

11.02.2021; 

2) di imputare impegno di spesa per il versamento di €166,67= alla codifica 1.4.1.102, 

capitolo 20000 del Bilancio corrente; 

3) di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 

183 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

4) di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di 

cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

5) di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

Il Responsabile del Servizio  

ing. Leonardo Lavecchia 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.49 del 14/05/2021

14/05/2021Data: Importo: 166,67

Oggetto: LIQUIDAZIONE SANZIONE RELATIVA ALL’ATTO DI CONTESTAZIONE N.312100-23-2021. RITARDATA DICHIARAZIONE
ALLA AGENZIA DELLE DOGANE  ANNO 2019  IMPIANTO FOTOVOLTAICO CODICE NOE00530Y

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 2.000,00
1.135,00

166,67
1.301,67

698,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 2.000,00

1.135,00

166,67

1.301,67

Disponibilità residua: 698,33

Capitolo: 20000

Oggetto: GESTIONE TRIBUTARIA - Imposte e tasse

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 461/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 461/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 461/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010801 - agenzia dogane e monopoliBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.99.999 - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 14/05/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


